
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Alférez Provisional, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021000126
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2022 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención infantil temprana en las áreas de servicios sociales I (Tapia de
Casariego), II (Cangas de Narcea), III (Avilés), VI (Arriondas), VII (Mieres) y VIII (Langreo)

Valor estimado del contrato 6.855.452,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.513.666,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.285.150,95 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Fecha de modificación 10/01/2022
Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03ff09a7-bf3f-4a6e-be9c-1107fbb104ec


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área I Tapia de Casariego

Valor estimado del contrato 858.345,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.726,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.115,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION EDES PARA LA EDUCACION ESPECIAL
NIF G33585332
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.080 EUR.
Importe (con impuestos) 286.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/01/2022
Plazo de Formalización Del 17/01/2022 al 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área II Cangas Narcea

Valor estimado del contrato 835.459,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.335,16 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Importe (sin impuestos) 278.486,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente

Ofertas recibidas 4

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Las ofertas presentadas fueron excluidas de la licitación
Fecha del Acuerdo 03/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área III Aviles

Valor estimado del contrato 1.784.677,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 654.381,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 594.892,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO CORRIPIO SERVICIOS, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 594.000 EUR.
Importe (con impuestos) 653.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 653.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/01/2022
Plazo de Formalización Del 17/01/2022 al 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área VI Arriondas

Valor estimado del contrato 975.925,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.839,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.308,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO CORRIPIO SERVICIOS, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.000 EUR.
Importe (con impuestos) 356.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.400 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 4

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/01/2022
Plazo de Formalización Del 17/01/2022 al 21/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área VII Mieres

Valor estimado del contrato 1.296.220,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.280,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 432.073,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO CORRIPIO SERVICIOS, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 432.000 EUR.
Importe (con impuestos) 475.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/01/2022
Plazo de Formalización Del 17/01/2022 al 21/02/2022



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe del material puesto a disposición de los
niños y niñas a los que está destinado el presente
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de horas adicionales del personal adscrito
a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones preventivas en relación a la población
diana (conocimiento de la población infantil de 0 a
6 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Atención infantil temprana en el área VIII Langreo

Valor estimado del contrato 1.104.824,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.102,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.274,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)



LugarSobre 1 - Documentación administrativa

Ofertas recibidas 4

Descripción y desarrollo de las principales
actuaciones de la/s unidad/es de atención infantil
temprana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Descripción, desarrollo e implementación de la
teleintervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta general de actuación de la unidad de
atención infantil temprana. Medidas concretas y su
implementación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Sistemas de evaluación y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Las ofertas presentadas fueron excluidas de la licitación
Fecha del Acuerdo 03/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2021 a las 14:00

Otros eventos



Sala de Contratación de la Consejería de Derechos
Sociales y Bienestar.

Dirección Postal

CL CHARLES DARWIN, S/N OVIEDO
(33005) OVIEDO ES

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2021 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZbqPEiqbruXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 65142000431284733075731641803569136 |  2022-312927 | Mon, 10 Jan 2022 09:32:56:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90487733812471546845789012231579584666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZbqPEiqbruXQV0WE7lYPw%3D%3D

